

**Construirea stadionului-complex
sportiv din satul Tintareni, r-l
Anenii Noi,,**
(denumirea obiectivului)

OFERTA № 5-1-1
Pavare de acces

Valoarea de deviz 1 690 131,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Suprafete acoperite cu pavaj - carosabil, tip-2 (1854. m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - Grosimea 10 cm	m3	185,400	336,85 14,06	62 451,71 2 606,72
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire - Grosimea 10 cm	m3	185,400	436,41 11,40	80 910,40 2 113,56
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - placi de pavaj gr=30 mm	m2	1 854,000	195,45 39,67	362 368,01 73 551,89
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BR 100.30.15	m	380,000	128,45 22,42	48 810,24 8 519,60
		Total Suprafete acoperite cu pavaj - carosabil, tip-2 (1854. m2) Inclusiv salariu				554 540,36 86 791,77
		2. Acces din asfalt-beton cu fractie marunta				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	199,800	336,85	67 302,26

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Grosimea 10 cm			14,06	2 809,19
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - Pietris gr=22.0 cm	m3	439,560	<div>428,62</div> <div>14,06</div>	<div>188 404,37</div> <div>6 180,21</div>
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - Bitum topit 0.8 kg/m2 (1998.0 m2 x 0.8 kg=1.60 t)	t	1,600	<div>7 315,00</div> <div>0,00</div>	<div>11 704,00</div> <div>0,00</div>
8	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica - Grosimea 5.0 cm	m2	1 998,000	<div>168,35</div> <div>3,04</div>	<div>336 359,62</div> <div>6 073,92</div>
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.20.8	m	888,000	<div>86,24</div> <div>22,42</div>	<div>76 579,34</div> <div>19 908,96</div>
		Total Acces din asfalt-beton cu fractie marunta Inclusiv salariu				680 349,59 34 972,28

		Total	lei	1 234 889,95
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	27 396,91
		Transportarea materialelor	4,00 %	40 018,45
		Total	100,00 +	1 302 305,31
		Cheltuieli de regie	5,00 %	65 115,27
		Total	100,00 +	1 367 420,58
		Beneficiu de deviz	3,00 %	41 022,62
		Total	100,00 +	1 408 443,20
		TVA	20,00 %	281 688,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 690 131,83 121 764,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Pavare de acces

Valoarea de deviz 1 690 131,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 795,691	38,00	106 236,26
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	159,840	38,00	6 073,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	190,200	38,00	7 227,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,586	38,00	2 226,27
		Total manopera				121 764,05

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,764	1 300,00	306 493,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	235,458	250,00	58 864,50
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,988	210,00	2 517,48
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,144	180,00	1 825,92
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	504,997	180,00	90 899,46
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,270	180,00	1 668,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	140,904	180,00	25 362,72
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	576,263	250,00	144 065,75
9.	23203226000401	Bitum	t	1,648	7 000,00	11 536,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 702,560	1,40	5 183,58
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 966,400	1,40	4 152,96
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 945,600	1,40	68 523,84
13.	26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare 30mm	m2	1 881,810	100,00	188 181,00
14.	266612280028520	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	892,440	58,00	51 761,52
15.	26661228002853	Bordura beton - BR 100.30.15	m	381,900	100,00	38 190,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,972	11,00	307,69
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,080	25,00	927,00
		Total materiale de construcții				1 000 461,22

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,480	350,00	168,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,375	350,00	16 581,25
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,187	420,00	5 538,54
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	179,792	420,00	75 512,64
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,187	750,00	9 890,25
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,896	250,00	4 974,00
		Total utilaje de constructii				112 664,68

Total	lei	1 234 889,95
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	27 396,91
Transportarea materialelor	4,00 %	40 018,45
Total	100,00 +	1 302 305,31
Cheltuieli de regie	5,00 %	65 115,27
Total	100,00 +	1 367 420,58
Beneficiu de deviz	3,00 %	41 022,62
Total	100,00 +	1 408 443,20
TVA	20,00 %	281 688,63

Total deviz: **1 690 131,83**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea stadionului-complex sportiv Investitor
din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Suprafete acoperite cu pavaj - carosabil, tip-2 (1854. m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - Grosimea 10 cm	m3			336,85 14,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	38,00	14,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire - Grosimea 10 cm	m3			436,41 11,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	38,00	11,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	420,00	91,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - placi de pavaj gr=30 mm	m2			195,45 39,67
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	38,00	38,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	38,00	1,20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	26611128006553	Placi din beton, pentru trotuare 30mm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	180,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BR 100.30.15	m			128,45 22,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	38,00	16,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	26661228002853	Bordura beton - BR 100.30.15	m	1,0050	100,00	100,50
		2. Acces din asfalt-beton cu fractie marunta				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Grosimea 10 cm	m3			336,85 14,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	38,00	14,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			428,62

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast - Pietris gr=22.0 cm				14,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	38,00	14,06
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	420,00	64,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - Bitum topit 0.8 kg/m2 (1998.0 m2 x 0.8 kg=1.60 t)	t			7 315,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
8	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica - Grosimea 5.0 cm	m2			168,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	38,00	3,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	210,00	1,26
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	11,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0033	420,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	420,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0033	750,00	4,95
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100.20.8	m			86,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	38,00	16,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	266612280028520	Bordura beton pentru trotuare BR 100.20.8	m	1,0050	58,00	58,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.